



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA
CNPJ. (MF) Nº 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, s/n – Aeroporto Velho CEP: 68.005-310
SANTARÉM – PARÁ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018-SEMINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR.

O Pregoeiro do Município/SEMINFRA, considerando o preço do lance ofertado, resolve adjudicar o objeto do certame em favor das empresas: PIAU FORMULARIOS EIRELI - EPP, vencedora dos itens: 16,19,26,27,28. DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, vencedora dos itens: 02, 13,17,18,20,21 da seguinte forma:

>>PIAU FORMULARIOS EIRELI - EPP, CNPJ Nº15.762.990/0001-72;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	CADEIRA - Cadeira Secretaria base giratória c. braço regulável e rodinhas nos pés com encosto estofado.	UNID	CAVALETTI	2,00	R\$ 390,00	R\$ 780,00
19	ARMÁRIO PARA ARQUIVO - Armário para arquivo de aço com 4 gavetas, para pastas suspensas.	UNID	PANDIN	1,00	R\$ 590,00	R\$ 590,00
26	FACAS - Lâmina 08"fabricada com aço inox de altíssima qualidade que, aliado ao eficiente tratamento térmico sub-zero, confere à faca grande resistência ao desgaste do fio, dimensões 22x75x407mm e espessura 2,5mm	UNID	TRAMONTINA	20,00	R\$ 37,90	R\$ 758,00
27	FACAS - Lâmina 10"fabricada com aço inox de altíssima qualidade que, aliado ao eficiente tratamento térmico sub-zero, confere à faca grande resistência ao desgaste do fio, dimensões 23x105x495 mm e espessura de 3,0 mm	UNID	TRAMONTINA	20,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00
28	TÁBUAS DE CORTE - Tábua de Corte Grande, altura 23,5 cm, largura 0,8 cm e comprimento 33 cm.	UNID	SIMONAGGIO	20,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.508,00

>>DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, CNPJ Nº 05.005.033/0001-48;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - Pressão de 1.600 libras e vazão de 360 litros/hora, L(m) 0,30; C(m) 0,50; H (m) 0,80 e Potência de 1.300 W.	UNID	KARCHER	1,00	R\$ 690,00	R\$ 690,00
13	BEBEDOURO - Capacidade de refrigeração de 3,5 litros/hora - Tipo coluna -Gabinete confeccionado em chapa pré-tratada - Tampo em aço inox polido - Duas torneiras (para copo e boca) ambas com regulagem do jato de água, reservatório em aço inox 304N com serpentina externa em cobre, isenta de chumbo, envolta por material de isolamento térmica - Dreno para limpeza - Sifão na saída do esgoto -Tubulações atóxicas -Filtro com carvão ativado - Compressor silencioso que utilize gás R134a - Bebedouro certificado pelo INMETRO;	UNID	KARINA	2,00	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
17	CADEIRA FIXA - Cadeira Secretaria Fixa sem braço	UNID	COMPANY	4,00	R\$ 148,00	R\$ 592,00
18	ARMÁRIO BAIXO - Armário baixo com duas portas e duas prateleiras internas.	UNID	INCONFLEX	2,00	R\$ 395,00	R\$ 790,00
20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - Impressora a laser multifuncional impressão em preto e branco e colorida	UNID	SAMSUNG SL C480 FW	1,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA
CNPJ. (MF) Nº 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, s/n – Aeroporto Velho CEP: 68.005-310
SANTARÉM – PARÁ



21	COMPUTADOR - Computador Core i5: memória de 4GB, HD 500GB, gravadora de DVD, teclado, mouser, cx de som, monitor 18,5 – Windows 7.	UNID	K-MEX	1,00	R\$ 3.280,00	R\$ 3.280,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.912,00

O Pregoeiro e sua Equipe de apoio, com efeito tendo por base o resultado dos lances ofertados antes apresentado, e estando atendido os critérios de publicação, divulgação e abertura da sessão, para recebimento e julgamento das propostas e documentações habilitação indica a adjudicação o objeto do presente certame às licitantes PIAU FORMULÁRIOS EIRELI - EPP, CNPJ Nº15.762.990/0001-72, no valor de R\$ 3.508,00 (Três mil, quinhentos e oito reais). DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, CNPJ Nº 05.005.033/0001-48, no valor de R\$ 9.912,00 (Nove mil, novecentos e doze reais) . Valor total geral adjudicado na licitação R\$ 13.420,00 (Treze mil, quatrocentos e vinte reais)

Santarém-Pará, 04 de Fevereiro de 2019


Antonio Eder John de S. Coelho
Pregoeiro Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA
CNPJ. (MF) N° 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, s/n – Aeroporto Velho CEP: 68.005-310.
SANTARÉM – PARÁ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2018-SEMINFRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR, FREEZERS HORIZONTAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMINFRA E PROGRAMA TRABALHO TÉCNICO SOCIAL – PTTS.

O Pregoeiro do Município/SEMINFRA, considerando o preço do lance ofertado, resolve adjudicar o objeto do certame em favor da empresa: DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, vencedora dos itens: 33, 34, da seguinte forma:

>>>DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, CNPJ N° 05.005.033/0001-48;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33	CENTRAL DE AR 24 BTUS	UNID	ELGIN	3,00	R\$ 3.769,00	R\$ 11.307,00
34	FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS / 02 PORTAS	UNID	METALFRIO	1,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.707,00

O Pregoeiro e sua Equipe de apoio, com efeito tendo por base o resultado dos lances ofertados antes apresentado, e estando atendido os critérios de publicação, divulgação e abertura da sessão, para recebimento e julgamento das propostas e documentações habilitação indica a adjudicação o objeto do presente certame à licitante DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, CNPJ N° 05.005.033/0001-48, no valor de R\$ 14.707,00 (quatorze mil, setecentos e sete reais).


Antonio Pier John de S. Coelho
Pregoeiro Municipal

Santarém-Pará, 04 de Fevereiro de 2019